

Till: Klimat- och näringslivsdepartementet

[kn.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se)

Kopia

[kn.ke@regeringskansliet.se](mailto:kn.ke@regeringskansliet.se)

## **Yttrande över Naturvårdsverkets delredovisning 2 inom Uppdrag om producentansvaret för förpackningar, diarienummer KN2023/03536**

Återvinningsindustrierna, ÅI, är en branschförening som företräder de privata återvinningsföretagen med en omsättning på 30 miljarder kronor och drygt 10 000 anställda.

### **Sammanfattande synpunkter på utredningens förslag**

Vi anser att det är bra att klargöra ansvaret för den som driver ett marknadsdrivet system för materialåtervinning och får samla in utsorterat förpackningsavfall från verksamheter.

Vi ser dock att formuleringen i Naturvårdsverkets förslag till formulering av tredje punkten, 14 §, 7 kap. i förordning (2022:1274) om producentansvar för förpackningar kan läsas som att den som driver ett marknadsdrivet system för materialåtervinning och får samla in utsorterat förpackningsavfall från verksamheter själv måste ha en anläggning för materialåtervinning. De flesta återvinningsföretag som samlar in verksamheters förpackningsavfall kan inte själva återvinna alla typer av förpackningar, utan säljer avfallet vidare till andra återvinnare. Detta innebär att mer förpackningsavfall kan materialåtervinnas.

För att undvika tolkningen att den som samlar in förpackningsavfall själv måste återvinna allt detta avfall, föreslår vi att tredje punkten formuleras om enligt nedan:

**Förslag till ändring i 7 kap. 14 § i förordning (2022:1274) om producentansvar för förpackningar**

*Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse*

Den som driver ett marknadsdrivet system för materialåtervinning får samla in utsorterat förpackningsavfall som producerats i samband med en verksamhet om

1. insamlingen ger en materialåtervinning eller annan återvinning av det aktuella förpackningsavfallet som är åtminstone likvärdig med producentansvarsorganisationernas, 2.

verksamheten har anmälts enligt 15 §, och 3. Naturvårdsverket har beslutat att anmälningsplikten är uppfylld.

Den som driver systemet ska säkerställa att materialåtervinning eller annan behandling sker genom att själv behandla avfallet *eller genom att lämna avfallet till producentansvarsorganisationernas mottagningsplatser.*

Den som driver ett marknadsdrivet system för materialåtervinning får samla in utsorterat förpackningsavfall som producerats i samband med en verksamhet om

1. insamlingen ger en materialåtervinning eller annan återvinning av det aktuella förpackningsavfallet som är åtminstone likvärdig med producentansvarsorganisationernas, 2. verksamheten har anmälts enligt 15 §, och 3. Naturvårdsverket har beslutat att anmälningsplikten är uppfylld.

Den som driver systemet ska säkerställa att avfallet materialåtervinns eller behandlas på annat sätt.

19 juni 2023

Ellen Einebrant

VD Återvinningsindustrierna